

Azərbaycanın dilbər quşəsi olan Qarabağ uzun illər düşmən tapdağında inlədi. Mənfur düşmənin fitnə-fəsadları artıqca, kəndlər, şəhərlər dağıldı, insanlar yurd yerlərindən didərgin salındı, torpağımızda qan göllədin yarandı, ölkəmizin hər bölgəsində şəhidləri qoynuna alan xiyabənlər salındı. Analar, bacılar ağlar qaldı, atalar, qardaşlar küsgün oldu, gəlinlər, körpələr ümitsiz oldu...

Nəhayət, Azərbaycan öz gücünü düşməne göstərdi, oğullarımız canı bahasına, qanı bahasına torpaqlarımızı düşmən tapdağından xilas etdilər. İl Qarabağ Müharibəsi adı ilə tarixə düşən 44 günlük zaman kəsiyində düşməndən qisasımız alındı. Atalarımız, analarımız böyüdüb boyabaşa çatdırıldıqları, Vətənin ağır günündə cəbhəyə yola saldıqları övladları ilə fəxr etdilər. Bu analardan biri də "Mən fəxr edirəm ki, belə bir oğulun anasıyam" deyən Təranə xanımdır. Şəhid Rəşad Babayevin anası Təranə Babayeva...

Haşiyə: Rəşad Ağabəy oğlu Babayev 1992-ci il iyulun 4-də Bakı şəhərində dünyaya göz açmışdır. 2012-ci ildə ailəlikcə Maştağa qəsəbəsinə köçmüşlər. 1998-2006-cı illərdə 109 sayılı orta məktəbdə, 2006-2009-cu illərdə 277 sayılı idman təmayüllü orta məktəbdə, 2009-2013-cü illərdə Azərbaycan Dövlət Bədən tərbiyyəsi və İdman Akademiyasında təhsil almışdır. Həmin il hərbi xidmətə çağırılmış, Azərbaycan Respublikası Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrində istehkamçı kəşfiyyatçı kursunu keçmiş, N sayılı hərbi hissədə xidmət etmiş, 2014-cü il iyulun 25-də kiçik gizir rütbəsi almışdır.

Rəşad Babayev 2016-cı ildə İzmirdə keçirilən "EFES-2016" beynəlxalq təlimlərinin fəal iştirakçısı olmuş, sertifikat almışdır. 2017-ci il aprelin 30-da N sayılı hərbi hissənin yaranmasının 18-ci ildönümündə döyüş hazırlığındakı nauilyyətlərinə görə, nizam-intizamına görə hərbi hissənin komandirindən fəxri fərmanla təltif edilmişdir. Həmin ilin noyabrında gizir rütbəsi almış, hərbi hissədə qrup komandiri olmuşdur. O, 2018-ci ildə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin yaranmasının 100-illiyi münasibətilə yubiley medalı ilə təltif edilmişdir. 2020-ci il fevralın 28-də hərbi hissədə keçirilən cüdo üzrə yarışda I yerə layiq görülmüş, sambo yarışında yüksək nəticələr əldə etmiş, fəxri fərmanlar almışdır.

Rəşad Babayev müharibə başlayandan döyüşlərə qatılmış, Murovdağ, Suqovuşan, Cəbrayıl, Füzuli və Xocavəndin şəhər və kəndlərinin alınması uğrunda gedən döyüşlərdə ön sıralarda döyüşmüş, oktyabrın 10-da Xocavənd rayonu Hadrut istiqamətində gedən döyüşdə vuruşaraq şəhid olmuşdur.

Rəşad Babayev 2019-cu ildə ailə qurmuşdur, təəssüf ki, şəhid balamızın özündən sonra yadıqarı

qalmamışdır.

Şəhid Rəşad Babayevin ata-anası ilə görüşdük. Anası Təranə xanım oğlu haqqında qürurla danışdı, onunla fəxr etdiyini söylədi. Ondan Rəşadın uşaqlığı haqqında danışmasını xahiş etdikdə, dedi: "Rəşad dəcəl uşaq idi, enerjili idi, amma çox güclü, mehriban idi. Atası ilə nəfəs alırdı, atası evə gəlməyə, yatmadı. Körpə uşaqlarla əylənməyi xoşlayırdı. Hansı qonşu uşağını həyətə gəzdirməyə çıxarsaydı, o saat deyirdi ki, xala, ver mən gəzdirim. Qızım yoxdur, 3 oğlum vardı, ev işlərində Rəşad həmişə mənə kömək edirdi. Rəşad ortancıl uşaqlıq, böyük qardaşı ondan 7-8 yaş böyük, kiçik qardaşı isə ondan 10 yaş kiçikdir. Kiçik oğlum, demək olar ki, elə qardaşları saxlayıb. Rəşad deyirdi, mama, bizə görə də bu qədər əziyyət çəkmisiz?..

Bayaqdan bəri həvəsle danışan Təranə xanım dərindən köks ötürdü. Yəqin ki, ana Rəşadlı günlərə qayıtdığı üçün əvvəl sevinirdi, sonra onun yoxluğunu düşünüb kövrəldi. Amma yenə qürurunu sındırmadı. Şəhid oğlunun uğurlarından söz açdı: "Rəşad uşaqlıqdan cüdo ilə məşğul olub, dəfələrlə yeniyetmələr arasında birincilik əldə edib, 20-də çox qızıl, bürünc medallar almışdır. Cüdo üzrə Azərbaycan Yeniyetmələr Çempionu adını qazanmışdır". Rəşadın atası telefonu açıb oğlunun uğurlarını əks etdirən kadrları bizə göstərdi. Rəşadın məşhur idmançı "Ağ canavar" ləqəbli Eduard Tofiq oğlu Məmmədovla da şəkləri vardı...

Təranə xanım bizim istəyimizlə Rəşadın məktəb illərinə də qayıtdı, həmin anları sanki indi yaşayırmış kimi gözü önündə canlandırdı. Bir qədər sükutdan sonra dedi: "Rəşad dərslərini yaxşı oxuyurdu. Düzdür, idmanla çox məşğul olması hardasa onu dərslərdən qoyurdu, bəzi dərsləri çatdırmırdı, amma sonradan imkan tapanda yenə də öyrənirdi. Bir dəfə valideynlər iclasında müəllim dedi ki, uşaqlar İngilis dilini zəif bilirlər. Əgər döyüşdə erməni desə ki, Qarabağ Ermənistanındır, necə başa düşəcəklər. Mən də çıxış edəndə dedim ki, onlar dili zəif bilsələr də, müharibədə Qarabağın Azərbaycanın olduğunu düşməne silahla bildirəcəklər. Bu gün də o sözü deməyimə peşiman deyiləm. Rəşad dili də öyrəndi, vətəni torpağı sevməyi də öyrəndi, torpaq uğrunda canını verməyi də bacardı. Mən Rəşadla qürur duyuram, fəxr edirəm ki, belə

# Şəhid Rəşad Ağabəy oğlu Babayev..



oğul böyütmüşəm..."

Rəşadın atası Ağabəy Babayevdən danışmasını xahiş etdikdə, dedi ki, mən danışa bilmərəm. Amma hər dəfə Təranə xanım Rəşadın həyatından bir epizod danışanda, ata söhbətə müdaxilə edir, həmin anla bağlı şəkilləri, video görüntüləri bizə göstərirdi. Olduqca maraqlı bir görüş idi. Ana danışır, ata əyani göstərir. Hətta ana Rəşadın ailə qurmasından bəhs edəndə, ata onun toy şəkillərini də bizə göstərdi. Ana kiçik oğlunun da əsgər olduğu deyəndə, ata oğlanları ilə birgə çəkdiyi şəkləri göstərdi. Heç nə danışa bilməyən ata əslində bizə çox şey danışdı... Nəhayət, ondan müharibə dövründəki zəngləmələrdən bəhs etməsinə istədik, ata yenə də telefonda Rəşadın göndərdiyi son video danışğını bizə təqdim etdi və dedi: "Rəşadın həmişə dediği bir söz var idi: "Dünyanın mali dünyada qalacaq, öləb gedəcəyik hamımız". O bilir ki şəhid olacaq. Sentyabrın 25-də bizimlə görüşdü, dedi təlimə gedirik. Sentyabrın 27-də eşitdik ki, müharibə başlayıb, 30-da zəng vurub, dedi ki, narahat olmsayın, yaxşıyam, hər şey yaxşı olacaq. İki gündən bir zəng vurub bizi sakitləşdirirdi. Axırkı dəfə oktyabrın 7-də zəng vurub görüntülü danışmaq istədi, alınmadı. Video görüntüyü göndərdi. Orda deyir ki, baxın, bu Füzuli yoludur, bu torpaqlar artıq almışdır". Sonra da yarıciddi-yarızarafatla dedi: "Üç oğlundan bu ortancıl oğlan gör nəyindir". Sonra da "Gördünüz ki, yaxşıyam, yaxşı sağ olun" dedi...

Bu, Rəşadın son danışığı olub... Ata da kövrəldi.

Elə mən də kövrəldim. Nə qədər içimə töksəm də, artıq göz yaşlarımı gizləyə bilmədim. Yazı yazmağıma mane olan damlaları kipriklərimdən götürdüm, yenedən eynəyimi taxıb, heç nə olmamış kimi yazmağa başladım. Yazırdım, amma içimdə bir qəhər var idi, sözümlə bir anlıq boğazımda ilişib qaldı. Bir qədər keçdi, ata da, ana da Rəşadın döyüş yoldaşlarının dediklərini xatırlatmağa başladılar. İndi hər ikisi danışdı. Hansı fikri hansının adına yazacağı bilmədim. Sanki olanları bir yerdə anladılar. Mən də eləcə eşitdiklərimi yazdım: "Döyüş vaxtı danışanda deyirdim ki, özümdən muğayət ol, deyirdi ki, burda vəziyyət elədir ki, bilmirsən özünü qoruyasan, ya cavan əsgərlərin qeydinə qalasan..."

Döyüşçü yoldaşı danışır ki, bir dəfə döyüş zamanı cavan əsgərlərdən biri qumbaranı açıb, amma ata bilmir, qumbara əlində qalır. Uşaqlar da, qanı görüb özünü itirib, şok vəziyyətində olub. Rəşad da bunu görüb, tez qumbaranı onun əlindən alıb düşməni tərəfə atıb və uşaqları xilas edib...

Digər döyüşçü yoldaşı deyir ki, Hadrutun coğrafi relyefi çox qarışıqdır, dərə-təpə yerdri. Düşməni bura

da fərqli mövqələrdə məhkəmlənib. Bir yüksəkliyi aldıq, ikinciyyə keçdik. Rəşad da heç vaxt mərmnin haradan gələcəyini fikirləşmə deyildi, yalnız düşməni məhv etməyi düşünürdü. Dəfələrlə demişdik ki, Rəşad, bəzi məqamlarda emosiyana hakim ol. Sözə baxmırdı, atəş məqamında yerə uzanmırdı, elə ayaq üstə vuruşurdu. Çox cəsur və qorxmaz idi. Gözünü qisas hissi tutmuşdu. Həm dəyərli dost idi, həm də əsl vətənpərvər döyüşçü. Ruh şad olsun...

Döyüş yoldaşlarının danışdıqları çox şey var, amma bunlar xüsusi təyinatlılardır, hər şeyi yazmaq olmaz... Növbəti sualımız Rəşadın şəhadəti ilə bağlı oldu. Atasının dediyi: "Kiçik qardaşı Rəşad 2019-cu il aprel çağırışında hərbi xidmətə getmişdi, Qazaxda sərhəd qoşunlarında xidmət edirdi. Sonra da Rəşad getdi. Rəşad hələ də hərbi xidmətdədir..."

Döyüş yoldaşları danışır ki, Hadruta giriblər, 3 gün ac olublar, bir evə giriblər, yemək tapıblar.

Rəşad deyib ki, mən kolbasa yemirəm. Uşaqlar da deyib ki, şəriət icazə vermir, nəse tapmırsansa yemək olar. Sonra çıxıblar

görlərlər ki, ermənilər var, sakitcə keçiblər ki, onları görməsinlər. İl təpədə yenidən ermənilərlə üzleşiblər, vuruşmalı olublar. Ermənilər də gülləni səpəlayiblər, Rəşad da güllə yarası alıb. Uşaqlar baxıb deyiblər ki, heç nə yoxdur. Bir qədər keçəndən sonra görlərlər ki, Rəşad gəzə bilmir, onu uzandırabilir. Özləri döyüşmüşlər, hərdən də gəlib ona baxmışlar. Axırda gəlib baxanda görlərlər ki, Rəşad kəlmeyi-şəhadəti deyir. Döyüş yoldaşı başını qucaqlayıb, elə qucağında şəhid olub. Aparı bilməyiblər, bir ağacın altında qoyub üstünü örtüblər. Güclü döyüşlərdən sonra, nəşini iki gündən sonra götürə biliblər. Cibində bir evin açarı olub, bir də 66 manat pul...

Oktyabrın 13-də xəbər verdilər ki, ayın 10-da şəhid olub. 13-də qəsəbə nümayəndəliyindən gəldilər, qardaşı Rüşətlə getdilər Füzuliyyə, getdilər. Oktyabrın 14-də Maştağa Şəhidlər Xiyabanında dəfn olundu..."

Atadan, anadan dözümlü istəyir, dəyanət istəyir ki, bu cür igid oğulu torpağa versin, sonra da "Mən oğlumla fəxr edirəm" desin. Biz də həm belə qəhrəman oğullarımızla, həm də belə qürurlu, dözümlü atalarımızla, analarımızla fəxr edirik...

Şəhid Rəşad Babayev ölümündən sonra "Vətən uğrunda", "İgidliyə görə", "Kəlbəcərin azad olunmasına görə", "Xocavəndin azad olunmasına görə" medalları ilə təltif olunmuşdur. Allah rəhmət eləsin, ruhu şad olsun. Allah ailəsinə səbr versin...

Sona XƏYAL